1
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________

№ ______
г. Нижняя Салда

	О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан городского округа Нижняя Салда до 2025 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, решением Думы городского округа Нижняя Салда от 27.04.2023 № 25/3 «О внесении изменений в решение Думы городского округа   Нижняя Салда от 15.12.2022 № 21/1 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда, утвержденным постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055 (с изменениями), в целях  предоставления финансовой поддержки в форме социальных выплат в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий и усиления поддержки общественных организаций, отдельных категорий граждан, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан городского округа Нижняя Салда до 2025 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 26.08.2019 № 565 (с изменениями от 24.01.2020 № 18, от 03.04.2020 № 156, от 28.04.2020 № 217, от 02.06.2020                    № 288, от 19.01.2021 № 24, от 16.06.2021 № 306, от 13.01.2022 № 11, от 15.03.2022 № 233, от 19.05.2022 № 399, от 20.07.2022 № 548, от 29.12.2022 № 928, от  10.04.2023   № 227, от  11.05.2023   №  288, от 25.05.2023 № 307), следующие изменения:

1.1. В наименование муниципальной программы слова «до 2025 года» заменить словами «до 2026 года»;

1.2. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.3. В наименовании подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2025 года» слова «до 2025 года» заменить словами «до 2026 года»;
1.4.  Паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2025 года» изложить в новой редакции (приложение № 2);
1.5. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2025 года» изложить в следующей редакции:

«
	Годы реализации подпрограммы
	Количество семей
	Общая площадь жилья (м2)
	Стоимость 1 м2

 (руб.)
	Стоимость общей площади

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по бюджетным источникам (тыс. руб.)

(40% от стоимости жилья)

	Внебюджетные средства (заемные средства, собственные средства) (тыс. руб.)

(ПЛАНИРУЕМЫЕ) (60% от стоимости жилья)

	Федеральный бюджет

(ПЛАНИРУЕМЫЙ)

	Областной бюджет (ПЛАНИРУЕМЫЕ)

	Местный бюджет (ПЛАНИРУЕМЫЕ)

	2020
	3
	254,8
	27 832,40
	7 091,250
	0
	1 195,500
	1 641,000
	4 254,750

	2021
	3
	219,1
	28 096,00
	6 154,920
	0
	1 230,984
	1 230,984
	3 692,952

	2022
	3
	172,6
	28 670,00
	4 947,482
	0
	1 013,993
	965,000
	2 968,489

	2023
	2
	164,2
	31 174,00
	3 866,812
	0
	1 160,044
	386,681
	2 320,087

	2024
	2
	295,9
	31 174,00
	9 224,800
	0
	2 767,440
	922,480
	5 534,880

	2025
	1
	307,7
	31 174,00
	9 593,790
	0
	2 878,137
	959,379
	5 756,274

	2016
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	14

	40 879,054
	0
	10 246,098
	6 105,524
	24 527,432

»;
1.6.  В наименовании подпрограммы «Взаимодействие администрации городского округа Нижняя Салда с общественными организациями и отдельными категориями граждан на территории городского округа Нижняя Салда до 2025 года» слова «до 2025 года» заменить словами «до 2026 года»;
1.7. Паспорт подпрограммы «Взаимодействие администрации городского округа Нижняя Салда с общественными организациями и отдельными категориями граждан на территории городского округа Нижняя Салда до 2025 года» изложить в новой редакции (приложение № 3);

1.8. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 4);
1.9. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 5).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда                Третьякову О.В.
Глава городского округа
Нижняя Салда

       А.А. Матвеев
Приложение № 1

к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда

от ______________ №_________

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020 -2026 годы

	Цели и задачи муниципальной программы

	Цель 1. Предоставление поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.

Задача:

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилого помещения.

	Цель 2.  Поддержки общественных организаций и отдельных категорий граждан, проживающих на территории городского округа Нижняя Салда.
Задачи:

1. Поддержка общественных организаций.

2. Поддержка граждан старшего поколения, проживающих на территории городского округа Нижняя Салда.

3. Поощрение почетных граждан городского округа Нижняя Салда.

	Перечень подпрограмм муниципальной программы

	1. Обеспечение жильём молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2026 года (приложение № 1).

	2. Взаимодействие администрации городского округа Нижняя Салда с общественными организациями и отдельными категориями граждан на территории городского округа Нижняя Салда до 2026 года (приложение № 2).

	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы
	1. Количество молодых семей, получивших социальную выплату на приобретение (строительство) жилого помещения.

	 1. Количество общественных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Нижняя Салда.

2. Количество мероприятий, проведенных для инвалидов.

3. Количество мероприятий, проведенных для участников локальных войн.

4. Количество мероприятий, проведенных для граждан старшего поколения.

5. Доля граждан старшего поколения, занимающихся физической культурой и спортом.

6. Количество Почетных граждан городского округа Нижняя Салда получивших компенсацию.

	Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации
	ВСЕГО: 12 638 542,48 рублей, в том числе:

2020 год – 3 156 500,00 рублей;

2021 год – 2 771 968,00 рублей;

2022 год – 2 343 993,88 рублей;

2023 год – 1 851 725,60 рублей;

2024 год – 1 234 880,00 рублей;

2025 год – 1 279 475,00 рублей;

2026 год – 0 рублей

Местный бюджет 8 038 020,40 рублей, в том числе:

2020 год – 1 961 000,00 рублей;

2021 год – 1 540 984,00 рублей;

2022 год – 1 330 000,00 рублей;

2023 год – 691 681,40 рублей;

2024 год – 1 234 880,00 рублей;

2025 год – 1 279 475,00 рублей;

2026 год – 0 рублей.

Областной бюджет 4 600 522,08 рублей, в том числе:

2020 год – 1 195 500,00 рублей;

2021 год – 1 230 984,00 рублей;

2022 год – 1 013 993,88 рублей;

2023 год – 1 160 044,20 рублей;

2024 год – 0 рублей;

2025 год – 0 рублей;

2026 год – 0 рублей.

Федеральный бюджет 0 рублей, в том числе:

2020 год – 0 рублей;

2021 год – 0 рублей;

2022 год – 0 рублей;

2023 год – 0 рублей;

2024 год – 0 рублей;

2025 год – 0 рублей;

2026 год – 0 рублей.

	Адрес размещения муниципальной

программы в сети «Интернет»
	www.nsaldago.ru

Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда

от ______________ №_________

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	Сроки реализации подпрограммы
	2020 – 2026 годы

	Цели и задачи подпрограммы
	Цель:

Предоставление поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.

Задача:

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилого помещения.

	Перечень основных целевых показателей подпрограммы
	1. Количество молодых семей, получивших социальную выплату на приобретение (строительство) жилого помещения.

	Объем финансирования подпрограммы по годам
	Всего 10 706 046,48 рублей, в том числе:

2020 год – 2 836 500,00 рублей;

2021 год – 2 461 968,00 рублей;

2022 год – 1 978 993,88 рублей;

2023 год – 1 546 725,60 рублей;

2024 год – 922 480,00 рублей;

2025 год – 959 379,00 рублей;

2026 год – 0 рублей.

Местный бюджет 6 105 524,40 рублей, в том числе:

2020 год – 1 641 000,00 рублей;

2021 год – 1 230 984,00 рублей;

2022 год – 965 000,00 рублей;

2023 год – 386 681,40 рублей;

2024 год – 922 480,00 рублей;

2025 год – 959 379,00 рублей;

2026 год – 0 рублей.

Областной бюджет 4 600 522,08 рублей, в том числе:

2020 год – 1 195 500,00 рублей;

2021 год – 1 230 984,00 рублей;

2022 год – 1 013 993,88 рублей;

2023 год – 1 160 044,20 рублей;

2024 год – 0 рублей;

2025 год – 0 рублей;

2026 год – 0 рублей.

Федеральный бюджет 0 рублей, в том числе:

2020 год – 0 рублей;

2021 год – 0 рублей;

2022 год – 0 рублей;

2023 год – 0 рублей;

2024 год – 0 рублей;

2025 год – 0 рублей;

2026 год – 0 рублей.

	Адрес размещения подпрограммы в сети «Интернет»
	www.nsaldago.ru

Приложение № 3
к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда

от ______________ №_________
	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	Сроки реализации подпрограммы
	2020 - 2026 годы

	Цель  и задачи подпрограммы
	Цель: поддержки общественных организаций и отдельных категорий граждан, проживающих на территории городского округа Нижняя Салда.

Задачи:

1. Поддержка общественных организаций.

2. Поддержка граждан старшего поколения, проживающих на территории городского округа Нижняя Салда.

3. Поощрение почетных граждан городского округа Нижняя Салда.

	Перечень целевых показателей подпрограммы
	1. Количество общественных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Нижняя Салда.

2. Количество мероприятий, проведенных для инвалидов.

3. Количество мероприятий, проведенных для участников локальных войн.

4. Количество мероприятий, проведенных для граждан старшего поколения.

5. Доля граждан старшего поколения, занимающихся физической культурой и спортом.

6. Количество Почетных граждан городского округа Нижняя Салда  получивших компенсацию.

	Объем  финансирования подпрограммы по годам реализации
	Всего 1 932 496,00 рублей, в том числе:

2020 год – 320 000,00 рублей;

2021 год – 310 000,00 рублей;

2022 год – 365 000,00 рублей;

2023 год – 305 000,00 рублей;

2024 год – 312 400,00 рублей;

2025 год – 320 096,00 рублей;

2026 год – 0 рублей.

Местный бюджет 1 932 496,00 рублей, в том числе:

2020 год – 320 000,00 рублей;

2021 год – 310 000,00 рублей;

2022 год – 365 000,00 рублей;

2023 год – 305 000,00 рублей;

2024 год – 312 400,00 рублей;

2025 год – 320 096,00 рублей;

2026 год – 0 рублей.

	Адрес размещения муниципальной

программы в сети «Интернет»
	www.nsaldago.ru

Приложение № 4
к постановлению администрации городского округа
Нижняя Салда

от ______________ №_________
Приложение № 3

к муниципальной программе «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан городского округа Нижняя Салда до 2026 года»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан городского округа Нижняя Салда

до 2026 года»

	N
строки
	Наименование
 цели (целей) и
 задач, целевых
  показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя реализации
муниципальной программы
	Источник
 значений
показателей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1. Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда   до 2026 года

	2
	Цель 1. Предоставление поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

	3
	Задача.  Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения

	4
	Целевой
показатель 1. Количество молодых семей, получивших социальную выплату на приобретение (строительство) жилого помещения
	семей
	3
	3
	3
	2
	2
	1
	1
	Список

молодых семей - участников Подпрограммы,

изъявивших желание получить социальную выплату

по городскому округу Нижняя Салда

	5
	Подпрограмма 2. Взаимодействие администрации городского округа Нижняя Салда с общественными организациями и отдельными категориями граждан на территории городского округа Нижняя Салда до 2026 года

	6
	Цель 2. Поддержки общественных организаций и отдельных категорий граждан, проживающих на территории городского округа Нижняя Салда

	7
	Задача 1. Поддержка общественных организаций

	8
	Целевой
показатель 1.

Количество общественных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Нижняя Салда
	шт.
	6
	6
	6
	6
	7
	7
	7
	Реестр общественных организаций осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Нижняя Салда

	9
	Целевой показатель 2.

Количество мероприятий, проведенных для инвалидов
	шт.
	12
	12
	13
	13
	14
	14
	14
	План мероприятий по работу с инвалидами

	10
	Целевой показатель 3.

Количество мероприятий, проведенных для участников локальных войн
	шт.
	4
	4
	5
	5
	6
	6
	6
	План мероприятий по работе с участниками локальных войн

	11
	Задача 2.  Поддержка граждан старшего поколения, проживающих на территории городского округа Нижняя Салда

	12

	Целевой показатель 4. Количество мероприятий проведенных для граждан старшего поколения
	шт.
	24
	24
	28
	28
	30
	30
	30
	План мероприятий по работе с гражданами старшего поколения

	13
	Целевой показатель 5. Доля граждан старшего поколения, занимающихся физической культурой и спортом
	процент
	6
	6
	7
	8
	9
	10
	10
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2016 года № 164-р «О Стратегии действий в интересах граждан старшего поколения в РФ до 2025 года»

	14
	Задача 3. Поощрение почетных граждан городского округа Нижняя Салда

	15
	Целевой показатель 6.

Количество Почетных граждан городского округа Нижняя Салда получивших компенсацию
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Реестр Почетных граждан городского округа Нижняя Салда